
UCHWAŁA NR 502/LXXVI/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zniesienia urzędowych nazw 
miejscowości lub ich części oraz zmiany nazwy miejscowości w Gminie Przechlewo 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                               

( t.j. Dz.U.2023.40 z póź.zm.) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j.Dz.U.2019.1443) oraz § 4 , § 7 ust. 1 pkt 1, 

uchwały Nr 42/VII/2019 Rady Gminy Przechlewo z dnia 26 marca 2019r. w sprawie określenia zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Przechlewo (Dz.Urz.Woj. Pomorskiego 

z dnia 16 kwietnia 2019r., poz. 1854) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne w sprawie zniesienia urzędowych nazw miejscowości lub 

ich części oraz zmiany nazwy miejscowości w Gminie Przechlewo: 

1) z mieszkańcami wsi Dąbrowa Człuchowska - w sprawie zniesienia nazwy miejscowości Dąbrowa 
Człuchowska - osada 

2) z mieszkańcami wsi Płaszczyca – w sprawie zniesienia nazwy miejscowości Jemielno – część osady 
Płaszczyca 

3) z mieszkańcami wsi Garbek – w sprawie zniesienia nazwy miejscowości Zadroże – część wsi 
Garbek 

4) z mieszkańcami wsi Przechlewo – w sprawie zniesienia nazwy miejscowości Zbrzyca – część wsi 
Przechlewo 

5) z mieszkańcami wsi Czosnowo – w sprawie zmiany nazwy miejscowości  z Czosnowo – przysiółek 
wsi Sąpolno na wieś Czosnowo 

§ 2. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie otwartych spotkań z mieszkańcami poprzez  

wyrażenie opinii mieszkańców, w terminie od dnia 1 grudnia 2023r. do dnia 31 grudnia 2023r.  

2. Z odbytych otwartych spotkań z mieszkańcami sporządza się protokół zawierający wynik 
konsultacji, do którego dołącza się listę obecności. 

3. Wyniki przeprowadzonych konsultacji zostaną zamieszczone na stronie internetowej i w 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Przechlewo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Kasperowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019r. , poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, 

zmieniana lub znoszono na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona ta miejscowość. 

W przypadku zniesienia lub zmiany nazwy miejscowości zamieszkałej rada gminy jest obowiązana 

uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie 

o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

Podstawą do zniesienia nazwy urzędowych miejscowości oraz zmiany nazwy jest Wykaz urzędowych 

nazw miejscowości i ich części - Dz.U. z 2019r., poz. 2360 w którym występują nazwy : 

Dąbrowa Człuchowska - osada, Czosnowo -przysiółek wsi Sąpolno, Jemielno - część osady Płaszczyca, 

Zadroże - część wsi Garbek, Zbrzyca - część wsi Przechlewo. 

W związku z powyższym dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości 

występujących na terenie gminy Przechlewo, Dąbrowa Człuchowska - osada przynależy do 

miejscowości Dąbrowa Człuchowska, Jemielno - część osady Płaszczyca przynależy do miejscowości 

Płaszczyca, Zadroże - część wsi Garbek przynależy do miejscowości Garbek, Zbrzyca - część wsi 

Przechlewo przynależy do miejscowości Przechlewo. Nazwa Czosnowo - przysiółek wsi Sąpolno 

nie figuruje w obiegu prawnym, w ewidencji ludności , w dowodach osobistych mieszkańcy wpisaną 

mają nazwę Czosnowo. 

Wobec powyższego, mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych w wykazie 

urzędowych nazw miejscowości i ich części do zgodności ze stanem faktycznym należy przeprowadzić 

konsultacje społeczne w przedmiocie objętym niniejszą uchwałą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 502/LXXVI/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


